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Pnal Karolínč ťnaní za lepkavě zamodrali lahvičky na
lila nl tam plno nprontiho rumu

lpfií fany" ozval no íukáí
"Tcf ímo co panu otci kalilo

radost ze života a že to minulo

bude u nkn mm jako lávalo ~~"
Kozpálíla ne Hílni horko řtípa

íkn kdy ní poplakala zapomněla
na Vavříka a byla rada Žo do

brák Venca zapomněl UtUíis~~

A ukouslo to Jako v pohádce
neboř vfiichni bylí fiťanlnl a upo-

kojení — ' í nám pan olee Polán-nk- ý

jenž brzy zano ne vzpamato-
val po to 01 brozněm dunevním

utrpení a byl pak venejejfiím než

kdy před ííoi býval Hlavní za-nlub- u

o to míl ováem nlarý lío-r- y

na nímž zftntalí až do umrlí

nerozluílte1ýmí kamarády

Že o několik nedíl pozdi ji Ka-

na llorynft vedl Kviěku k oltáři

pří ícmŽ odbyla no í nvatba Je-nik- a

Kučerů a Madlcnkou bylo
by zbytečno dodávali A jen k

vftlí úpJioali ntftjŽ zde že o níeo

později í S! Toníčky nafářft a mla-dčh- o

Vodenky byl párek Toni

čínalo t "JA byl odjakživa ne-íťant-

Já ne narodil na neSťant-n- á

planěl? Nemám nikoho na
nvětě ani otce ani matky Teď

ne na mne unmálo ítěntí a už je
zan ztraceno ###"
Pnal dlouho dlouío A obličej

jeho zjanníl m podivnou září ne-ben-

dobroty JíJyž na konce pří-pínova- ls

"Ale Já bych vám mohl drahá
Karolínko vácehno odpuatítí kdy
bynte mi chtěla mít do opravdy

ráda"
Pnění dal do obálky zalepil a

uchoval ve nkříní do kapny nvěho

zimníku Hvlěkl ne a lehl Přilo-

žil ni na očí íátek obrátil ne ke
zdí nkrČÍI ne v klubíčko a hořce

plakal
(!(on Wm oka nezamhouřil Ve
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dle v Uui-hyn- l Poldíno dítě ncuMiKádi no oíÍAmI nmutným dojmem j "Ní3 Poním ván pojďte m
valo vinět a křičetlidnká uízkoMti na níž m tu díval mnou ven' oupovlJal nMl

Bára v tu chvílí cítil na nobí líh ti "Nemohu Půdou zavírat dftm"
"Ak já vám miuiím nčco ří

o m n polom nohy v kolenich
ohnula Hvezla ne tak v bolnleb
ntrnulá k zcod Polenti hned jí
zane vyburcovaly Vynkočíla a

krok k zábradlí Podívala
ne dolft To bylo vynoko! Tm

byla propmf ZaČernalo ne jí

před oěím bolentí chytly jí h no-vo- u

zuřívontí v hlaví jí to zel lí-

palo Jtízfíh!a ruce a nahnula
ne celou tíhou nvěho těla přen zá-

bradlí železná pruty zábradlí no

zatřánJy zadrnčely v dřevěná po-

dlaze pavlaie to zadrnčení ne dn

ti odrazilo a dole ve dvoře
něco zadunělo
Noc byla tichá Nebe ne jasní

lo hvězdy vynkakovaly a na vý

chodí to janno bylo pořád bledáí

a znatrlnij4(
Za Žerího jitra před kránoým

nhiwAnjm vSimAm dnetn nalezli u

zenářoví tovaryfií když n liiccr--

nou álí do Mklejuií nvojí dílny na
dvoře ve nkrváeeněm nněhu mrtvo

lu mladí dívky

Krále ntřílrný Jíbor připravil
ze nJužby Panntvo ho propustilo
nežádajíc na něm náhrady Král

nějak nehnal peníze ntříbro ze zá#

ntavy vyplatil prodal Je a za ně-

kolik deaítck kteří pří tom vy
dělal najal ní na Joneřoví krá-

mek Vzal k nobí Ženu vytloukl
zboží na dluh a hokynařil Žena

taková títirka vynchlá je v krA

mí Král ne celí dní a nocí toulá

po honpodách a kavárnách koza-č-í

obntarává zántavy dohazuje
vácko dohazuje? honpody kri-m-y

nlužební i milenky Má ntyky
n polonvělem í jiných mínt Jo

tluntý opuchlý jako vodou na-

litý
Kádi je nlavítcJnkým palírem

Tluče ne životem vfielíjak Je nvo

hoden a každý rok po letní naino

ní dává ní několik net do npoří-U-u- y

KOŇKO

takového ponížení Tak ěínta
Panímáma zemjaiářka vařila

neposkvrněna Žíla ta dívka v Jeho ci""'lekněte mí to lady"mynlínkáeh a teď z nich byl
thi pro nemocnou Malá Její ku

ehyíka byla přeplněna nílným zá

pachem iaje rumu ft žpatni pun
"í'o máli? a tím Králem? OnŠkaredím podezřením tak nízko

utržen ÍSÍma mu bylo Jakoby dnen něeo říkal A taJy byl o

vá Hlyňel jxem tykal ěovíny KlyŽ tam Karolína teďrukama i nohama zanadával do
Vntoupíla až hlava m jí zatočilavám" blábolil Kádizávějí h tím opilcem

"Woužíla jem % ním U) je toOdvrátil ne od toho obrazu "Pudete taky pít trochu čaj
ky?" ptala ne panímáma
"Třchan" řekla Karolína a

cele Je NpromPák proto nú ty
kal í'ht1 abych mu pfijěíbt p

níze"

Přeběhl ulici k domu v němž Ka
rolína bydlila Před vraty ne za
ntavíl J)flm byl jefití otevřen U íla do pokoje Nemocná na po

Onzenářovi tovaryfií nkládalí vozu "A nu: jte ním nemlílaí
něeo říkal "

ntelí ležela na znak ft její veliká
modrá ntrhani oěí obličeje nawinekaní kýty a nonílí do dvora

Kádi íel do projezdu Hrdce
kont vynchlčbo obracely ne na vne"Oo bych h ním měla" za

chny ntrany Pělmo jejích nežeplabi Karolína Kádi tál namu bouřliví tlouklo Projel e
lenklo mrtvě n chlaJni jako porprvním nehodu a Karolína podlým dlouhým dvorem a zaataviv

ním na cihlách chodníku pod pane na konci opřel ne o nízké zá
celán ííruhá děvče už tu nebylo
Polent v noze jí ulevila Odc&lo

bradlí zahrldky která tu byla a
do nlužby

vlaěemí A najednou nkloníla
hlavu na jeho pwa kolem krku ho

objala a dala ne do křeěovítěho
díval no vzhftru Tam nahoře kdo

Karolína ne ponadíla ke atolu
Karolína bydlila JeSlí vití 1 í

Nechávala ni pořád íátek na hlaplácPonlal pro ní dívíátko kteří "Měla jutě h ním iM" ptal

lo ji na celám tile
Panímáma upravila jí 1ižko ve

nvčlniel nedaleko nemocni nha-nl- a

lampu rozžala mali noční vi

nvilýJko fi odeíla nama npát
do kuchyni
Karolína ní lehla Nemocná ka

šlflla chroptěla a tlálo těžce vzdy-
chala Potom Karolína nlyáela
Jak ne modlí otčenáš jednou
dvakrát po třetí modlí Ja ne

aby unnula Ale unnout chudák
nemohla V hrdle jí i) nupilo
chroptělo a hvízdalo pořád ni

ntraílívi
Karolína ležela jako v ohni —

Házela nebou ne ntrany na ntranu
A potom jí začalo vrtat v zubi
Molent vzrftatala lezla ze zubu do
zubu píchala v uáíeh v temeni a
zane v dánních
Vntala a procházela m po po-ko- jí

Ve&Ia do Uuhyn a hledala
rum Něco převrhla panímáma
ne probudila

Když jí Karolína pověděla co

jí bolí rozžala dala jí rumu a po-luieJ-
ni

ne usmívajíc hrozila jí
prntem
"Mni ne zdá" pravila "Že ty

bolentí budou na něco jíněhol Mni
ne zdá No dobře! Já věřím!
Nemftžete tam npát viďUjJ Ona
moc kaSle! Pehněte ní tady je tu

teplo já ní lehnu tam k ní"
Karolína ve tmi chodila jeáti

chvílí po uzoučki kuchyní Polent

jí po rumu pominula HvaJíla c

na nlamník ruce dala pod hla-

vu zdálo ne jí že uníuá to

hyjo lakově tíclii míli a pokoj-
ně A tak v tom tichu ne jí vra-
cela jedna vzpomínka jak ten-

krát za zimního večera když nni-Žíl- o

ten pohřeb potkala v Pi-hounn-
ki

ulicí jak ne ticho bral
po zannČŽeni pftdi jako z pohád-

ky a tí Jídá za ním jako řada
duehft!

To bylo míli blaženi a
Polent ne jí začala vracet Pro-

jelo jí to hlavou zuSkublo za-boda- lo

Vynkočíla a nedla nl Jed-

nou rukou ne opřela o nlamník a

druhou ni držela na tváří kde jí
bolelo To byla hrozná noc I Hlzy

jí vylrynkly z očí nlzy těleni bo-

lentí a vzteku

Vntala a chodila V líolentí zno-

vu vrhla nebou na nlamník obli-

čejem dolft nohama kopala a pr-nt- y

zarývala do nlámy Váccko jí
njedr011 v ti chvílí vyntoupilo
před očí ztracený život hřích

kterým padla matka která jí za-

vrhla nemožnost návratu do do-

mova opuStěnont a hanba která
jí čekala V nevýnlovných bole-ntec- h

těla í duše rvala ní vlaný z

hlavy
Polenti rontly Najednou vy-

lrynkly ne jí i v jejích ňtrobAch

ntahovaly tam řezaly a tlaiíly
UŽ to jako křeče bylo Ležela
chvílí bez nebe zpítomnilá Pak

vynkočila a Sla ko dveřím Podív-no- ?

otevřela jo zcela tine jako zlo-

děj už v Innlinktu nČjakěho ňmy-nl- u

kU-r- ý ne jí v ehuravé hlavě
rodil vyvntával a přehluSoval i

bolentí

Otevřela tíže nikdo toho nepo-zorov- al

Nechala dvěřo otevřeny
Silná noenl zima provlhlá a le-za-

zavanula jí do tváře a pro-

běhla celým tělem Veliká dvory
dvou kflnárnických řínžákft vrou-

beni vynokými bílými ntřnaml n

mu zde přífilo do centy Vzkízal
ne Kádi lila m mu třánl V těch

vi í teplou zimní jupku na těle
Zdálo ne jí že není tady doma
Že tady nevydrží a že jcáti těžeby nefila dolft že na ní někdo řeka

Hned potom pavlač v druhem
to jejíeh nlzách tuáíl zaěátek vy
znání nocí muní někam odejít Nevědě

la kam ale nějaki tuSení měpOHchodí zarupala Pod kroky Karolina odtrhla hlavu od jeho
několika onob to tam dunělo vr la Že JeSti tito nocí m n ní něcopraou

"Níe jnem a ním neměla l" řek- -zalo a hřmotilo Nejdříve nebílilo

dolft děvčátko Karolína ncháze- -
ntane a nějak ne v&echno rozhod
nela tvrdě a neklidní

bi o nchodft jefití m nijakou jinou "Ale tak n vámi mluvil" namí UŽ lo nebyla HiMt ani bolent

tal Jtádl co v jejím nitru tak řádilo Pyla
onohou Kádi rozeznal jeích hla-

vy Poznal Ida Karolínin í blan to zlont chorobná ženy a zoufal- -"Oo mluvili" Karolína řekla to
— Králftv drané" a zlontně Hama ucítila ntví to bylo Kráicla po nyp
' 8rdec c mu utáhlo hroznem kěm břehu ponlcdníeh naJějí atvrdý tn těchto nlov Obrátila n

a řekla mímSjíí
tunením Hloupl ní jcfilě víee do

"ío ne na to ptáte f Co paktmy a napjal nlucb Poznal jak
Karolína blan duní a jak Král

ten ne n til utrhl Jed in i potěše-
ní kteri měla v dftvěřívi lánco V-h- o

člověka bylo to tam Věděl

víeckol
mne nemáte rád?
"Mám vá rád al to mi bovztekle noptí Jíproroval tak?

jak Král na nehodech několikráte

jí zadržel a rozhorleni a ní něco
"Proaím ván" zašeptala n

Co činí lidé mrzutými
Bkoro každý líkař vám řekne

že podráždiiont Spatná nálada
atd Jmou uánlcdkcm fyalckých
chorob Uchovejte ní veneJont a

zdraví ve uví rodině vhodnými Jí-k- y

zapuzujícími nemoce Nove-rov- y

Prážky proti iolcntcm hlavy
a neuralgií líní ne od každých jí
ných podobných práfikft tím že

zaženou bolení hlavy jakěhokolív
druhu Cena 25c — Proti ka£lí

nantuzení záákrtu ebraptívoalí
bolavím u hrtánu bolcntcm na pr
nou a vfiem plícním chorobám vft-ve- c

není lepšího lěku nad Heverftv

Palnám pro plíce Cena 25c a
50c — Pro nlabí a nentárlí lídí

dobrodiním jent Heve-

rftv Životní Palnám Cena 75c

Tyto po dlouhá lita vyzkounené

líky jnou na prodej vo vfiech eh

W V Hevera Co Co-d- ar

Kapídrt In

lí Já to nlyíel já to viděli"
odpovídal Kádi

vyjednával "A kdyby něco bylo neměl
Koneční nefilí dolft tfantavílí bynte mě už polom rád?" opta

m 11 namých nchodft jen několik la ne Karolina a vftecka krev ne jí
pří tá otlze v Žílách ntavělakrokft před ním

"Tak riweSf" pravil k ní Král (ípjala na něho nvě oěí jakoby
od jeho odpovědi očekávala roz

bodnutí o celám nvěm Životě

pontem nemocná
Karolína ae k ní obrátila
"Proním ván nleiínko dejte mi

užívat tu moju medicínu ví-

te tam je IŽÍcu plnou lží-cu- "

Karolína vzala lahvičku n li-ke-
m

nalila nemocni lžící a vlila
lěk do fint

"Ale vy ne třené to a bledá jnte
nkoro více než já Oo je vám?
No jo váS život a můj " říkala
nemocná "vy ne trápíte láskou
viďte Viděla jnem prve toho
vaSeho fenáka jak tady byl Já

"To by bylo hrozně!" zaáeptal
Kádi "A já myalíl Je to te

dy pravda?"
"A dejte mí váichní nvatí po- -

koj! zavolala Karolína Vy Z dobrého
ho 1110ne

dobni

běhla na nehody a nevSímnjíc ní

více Jiádla běžela nahoru Zoufa-

lý vztek proběhl celým jejím ti ho znám pana Johana Cely Pr-n- o

ho zná To je pane Jeden!" sklizenlim

"Já h ním nemám níe!" odpí

lem Ponlednl níf na která vine-l- y

její naděje ne přetrhla Vidě-

la že je ztracena rala Karolina

Vynchli rty nemoeni ntáhly neKádi npěehal za nl po několika
k těžkěmu únměvunehodeeh Volal jí volal Tichým

nehodiMěm dutě ne není Jeho blan "Jděte! Nemluvte! Já vím! Vy

Její kroky ozývaly ne už nahoře ne trápíte Jánkou To je hlipont

temní

Tykal jíl Kádi to zcela zřetelně

řdyňel

"Ncl Jděte I" odpírala mu Ka-

rolina

"Á co fcuduš dělat í Co my
KlíAT' huěel Král

"O mne mí ncKtftrejtoí"

"Mylíí že ten kluk je takový
blá n aby to vzal za avéí"
"Nechte měl Pějte mí pokoji"

"Pii pro peníze — a ujedeni"
řekl měkěejí Král

"DejUi mí pokoji" A Kádi vi-

děl jiik ho odfrěila
" potvoro I" zaliuěcl zavile Král

a iwipfál ruku
Karolína vyběhla nu Nehody

kAKrál hnal hc po n{ Kádi vynko-ři- l

z uvěho úkrytu
"Oo dělátef" křikl a chýlil

Krále ya ruku

"Ty im Špehuj-
- kluku I" za-

řval vtekl Král a Mréíl ho do

prott Kádi km rapotáce) a padl na

mak

l?'iiiWký tovaryi nena oíalKu

iiianfi Sl i prftjfdu do dvora

Zastavil nu pátrj eo m dějt
Král ne obrátil a odíol rychb

na ulioi

Kádi vntal n řoiitiV Karolina k

pělilU MbrhU
"Slulo vám h%i?" ptnbi

CllCřiU II HttHIKliK nej
lnJi i vmuf mini
m iiiUI liojnnu Anet ii

tjf ki'fiillN nulo
Uit oUritknvt tno-

ut Vnul'u Mm
lnou iiitri

rrrnl Jtu'iA voji
hy lfrntořy ntlfl
k nntl krniiiá triM
kom vlkuv irlfiil-f- t

kvMIiiy 4řv
l yllnrrliln ktriniky
rriké ky 1I

íilní íilurruH
kutaému J l'i

li l"- -

Imiu ink l'11'luia
ImI Vi fk 11

ottiáinku Ml
v "1'nli ruku ápiKl u

' '

pikit n mifinm

na pavlačí Blyáel jak ne zantiť má zlatá Podívejte ne na mne

vila Hnad čekala nnad rnohl n Já nu utrápena dřinou tou koň-nko- ii

dřinou ve fabrice Až taknl jeítě promluvit Hjčehal za
nl hudetii utrápena potom ni mftŽetn

naříkat Ale pro sraniilovanohl černými dřevěnými pavlačemiVe vraleeh domu zankřípal
[' Pomovnfk zavíral Kádi ne byly tichy Nikd nebylo nvKtUPěte pokoji Chlap jako chlap! I

ten nejhodněji! j faleSná Ve Hníh napadal mraky trhaly Užrvehle obrátil a běel dolft dal ni

vrata otevřití a vyžel ven nvětá je namá futrál" jimi prozářil nad dvorem i ku
Panímáma zcmjnčáfka přineslavolna jako mlácený Žel

třídou IVantUka ToNřfa na čaj Neumetu narovnali pod ráda
tumvomodréhrt neb 11 nřkolíka

jíářivvml body hvčíd K tomu n

bl rdáln n odtud tak blteko
Na prnvo k černým polím k vý

Knliitě do JeuiUkrt uliee n do peřiny ftilla nl vrala do dinu-liýc-

ilutrh prutů Šálek a mu-- !mft

ĎlCDKCI BROTHtnS
81 Diirborn Ave CmCACOJU

Dr Gbo F Simánelí

tulil letit a rantojiC

V Ihú UC3 jilot II- - wli Oiunti

TiSO t i#f — tl
Itfi Ul Doug H

rhoiinářnky dýchajíc nrkftlaV pokuji bU tma Htudentl chodu byla obloh januíjil Hylo
Karolina pi vní doubek poiíU nVáleli UÍ V poMflleh Krtittl lil tam vn tmí tak vtdH v UU rte- -

neehutl l druhý a třetí Potom Jnký komín ktrý dýmal
Knrolinn linmi v lehká nočníxbytek vypila rychle najednou

M-d- l ni ko ntolii m niobit hlftvu i

rukoti Vnk ni ntieNl papír pěrti n

nl pxAt Alo mu to (Č?ko pfe bila ni hiipliiil J-- ti JdioMi 7 jupce nkieilrt ne jn pavlači Opřela1


